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Den 6. marts 2020 

 

    

  

Ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestillings besvarelse af spørgsmål nr. 585 stillet den 20. fe-

bruar 2020 af Kristian Pihl Lorentzen, V. 

Spørgsmål nr. 585 

”Hvilke initiativer vil ministeren tage for at sikre en tiltrængt styrkelse af fødevaremyndigheder-

nes information og vejledning om dokumentationskrav m.v. til danske virksomheder, der ekspor-

terer foderblandinger til dyr?” 

Svar 

Det er vigtigt, at danske eksportvirksomheder får støtte og vejledning i forbindelse med eksport af 

foder og fødevarer. 

 

Jeg har forelagt spørgsmålet Fødevarestyrelsen, som oplyser at: 

 

”Fødevarestyrelsen arbejder kontinuerligt på at stille den bedst mulige information og vejledning 

til rådighed for danske eksportvirksomheder. Dette gælder eksportvirksomheder indenfor både 

foder, animalske biprodukter og fødevarer. Principperne for dokumentationskrav i forbindelse 

med eksport af foder er de samme principper som for eksport af fødevarer og animalske bipro-

dukter. 

 

Det eksisterende materiale, der blandt andet indeholder vejledning om eksport af foder og foder-

blandinger, kan findes på Fødevarestyrelsens hjemmeside. Af igangværende initiativer til forbed-

ring af informationen om baggrundsdokumentation kan derudover nævnes, at en ny vejledning 

om brug af indenrigserklæringer pt. er i høring. Efter høringsperioden og bearbejdning af ind-

komne høringssvar vil vejledningen blive offentliggjort på Fødevarestyrelsens hjemmeside. In-

denrigserklæringer er en vigtig dokumenttype, når virksomheder skal dokumentere overholdelse 

af for eksempel råvarekrav i forbindelse med eksport. Vejledningen forventes at gøre det lettere 

for virksomhederne at sikre den fornødne baggrundsdokumentation, idet den tydeliggør, hvilke 

krav der stilles og desuden  indeholder et nyt ”redskab” til fodervirksomhederne i form af model-
ler til indenrigserklæringer.   

 

Hvis eksportvirksomheder har behov for konkret vejledning, har de mulig for at få det hos den 

lokale kontrolenhed. Derudover har virksomheder altid – via deres brancheorganisationer – mu-

lighed for at bringe emner af mere overordnet karakter op ved direkte henvendelse til Fødevare-

styrelsen eller på møder i Fødevarestyrelsens dialogforum for eksport.” 
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